[image: image1.png]

                                          КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Администрации Ханты-Мансийского района

Ханты-Мансийский район

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

Тюменская область
                                                                    ПРИКАЗ
«24» декабря  2012 г.                                                                              № 966 - О

           Ханты-Мансийск

О Порядке формирования и ведения информационной системы обеспечения
проведения ЕГЭ в 2013 году
В соответствии с приказом Департамента образования и молодёжной политики Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от  29.11.2012г. № 1362 «Об утверждении Порядка формирования региональной информационной системы обеспечения проведения единого государственного экзамена в 2013 году», в целях организации работ по сбору данных об участниках единого государственного экзамена в 2013 году
ПРИКАЗЫВАЮ:
1) Назначить Дудову С.В., начальника управления по общему среднему образованию, ответственной за подготовку и проведение ЕГЭ в 2013 году.

2) Назначить Захарова С.В., методиста-эксперта отдела информационных технологий, ответственным за формирование и передачу в автономное учреждение дополнительного профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Институт развития образования» - организацию, уполномоченную осуществлять функции Регионального центра обработки информации, информационной системы обеспечения проведения ЕГЭ с муниципального уровня в 2013 году.
3) Возложить на Дудову С.В., Захарова С.В., осуществляющих формирование и передачу информационной системы ЕГЭ в 2013 году, ответственность за:

3.1. обеспечение мер по защите сведений информационной системы обеспечения проведения ЕГЭ в соответствии с методами и способами защиты, установленными согласно законодательству Российской Федерации в области защиты информации;
3.2. соблюдение информационной безопасности по защите персональных данных участников ЕГЭ;
3.3. формирование и передачу информационной системы ЕГЭ с муниципального уровня в Региональный центр обработки информации для проведения ЕГЭ в 2013 году, в соответствии с Планом-графиком формирования и ведения региональной информационной системы обеспечения проведения единого государственного экзамена;
3.4. предоставление в Региональный центр обработки информации в срок до 01 марта 2013 года информационной системы обеспечения проведения ЕГЭ в 2013 году на бумажном носителе, заверенной подписью руководителя муниципального органа, и скрепленной печатью.

4. Утвердить план-график формирования муниципальной информационной системы обеспечения проведения единого государственного экзамена в 2013 году (приложение 1).
5. Управлению по общему среднему образованию (Дудова С.В.):
5.1. ознакомить руководителей общеобразовательных учреждений с приказом Департамента образования и молодёжной политики Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 29.11.2012г.  № 1362 «Об утверждении Порядка формирования региональной информационной системы обеспечения проведения единого государственного экзамена в 2013 году» в срок до 30.12.2012 года;
5.2. обеспечить  своевременную передачу программного комплекса «Сбор РБД» в общеобразовательные учреждения и шаблоны документов, для заполнения на бумажном носителе.
6. Руководителям общеобразовательных учреждений:
6.1. ознакомиться с Порядком формирования региональной информационной системы обеспечения проведения единого государственного экзамена в 2013 году;
6.2. ознакомиться и соблюдать план-график формирования информационной системы обеспечения проведения единого государственного экзамена (приложение 1);
6.3. назначить приказом по ОУ ответственного за формирование и передачу школьной информационной системы обеспечения проведения единого государственного экзамена и возложить на него ответственность за обеспечение информационной безопасности по защите персональных данных участников единого государственного экзамена в срок до 25.12.2012 г.
7. Ответственным за формирование и передачу школьной базы данных участников единого государственного экзамена:
7.1. вносить в программу необходимые данные и своевременно передавать заполненную РБД в электронном виде в комитет по образованию (Захарову С.В.) в соответствии с планом-графиком формирования муниципальной базы данных участников ЕГЭ в 2013 году;
7.2. предоставить школьную базу данных участников единого государственного экзамена на бумажном носителе, заверенную подписью руководителя ОУ и скрепленную печатью, в комитет по образованию (Дудовой С.В.)  в срок до 01 марта 2013 года.
8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя председателя комитета Н.В.Боботкову.
Председатель комитета

                                 Е.А. Евстратова
Ознакомлены:

Заместитель председателя комитета                                           Н.В. Боботкова

Начальник управления
по общему среднему образованию                                            С.В. Дудова

Методист – эксперт отдела

информационных технологий                                                        С.В. Захаров

Исполнитель:

Начальник управления по общему среднему образованию

Дудова Светлана Владимировна
Тел.:8(3467)327333